



ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2016 г. № 571-п
г. Брянск

О внесении изменений в государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области» (2014 – 2020 годы)

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области от 28 октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области», Законом Брянской области от 2 ноября 2016 года № 94-З «О внесении изменений в Закон Брянской области «Об областном бюджете на 2016 год» Правительство Брянской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области» (2014 – 2020 годы), утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 30 декабря 2013 года № 855-п «Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области» (2014 – 2020 годы)» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 7 апреля 2014 года № 152-п, от 19 мая 2014 года № 193-п, от 30 июня 2014 года № 269-п, от 20 октября 2014 года № 457-п, от 29 декабря 2014 года № 638-п, от 29 декабря 2014 года № 692-п, от 13 марта 2015 года № 94-п, от 15 мая 2015 года № 217-п, от 2 июля 2015 года № 312-п, от 29 июля 2015 года № 352-п, от 21 августа 2015 года № 409-п, от 26 октября 2015 года № 512-п, от 26 октября 2015 года № 536-п, от 18 декабря 2015 года № 663-п, от 25 декабря 2015 года № 681-п, от 12 февраля 2016 года № 90-п, от 23 марта 2016 года № 159-п, от 11 апреля 2016 года № 198-п, от 14 июня 2016 года № 298-п, от 20 июня 2016 года № 320-п,

от 8 августа 2016 года № 422-п, от 29 августа 2016 года № 478-п), следующие изменения:

1.1. В паспорте государственной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы» изложить в редакции:

«2014 год – 8 757 633 410,32 рубля;
2015 год – 8 653 530 551,43 рубля;
2016 год – 11 049 241 703,55 рубля».

1.2. В разделе 4 государственной программы «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» абзац пятый изложить в редакции:

«2016 год – 11 049 241 703,55 рубля».

1.3. В подпрограмме «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» (2014 – 2020 годы) позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«2014 год – 1 423 533 554,53 рубля;
2015 год – 1 207 482 670,02 рубля;
2016 год – 717 818 548,15 рубля».

1.4. В подпрограмме «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» (2014 – 2020 годы) позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«2014 год – 2 838 377 494,00 рубля;
2015 год – 1 231 308 088,17 рубля;
2016 год – 1 747 914 856,78 рубля».

1.5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» (2014 – 2020 годы) позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«2014 год – 78 499 475,00 рубля;
2015 год – 135 944 079,92 рубля;
2016 год – 176 349 552,00 рубля».

1.6. В подпрограмме «Создание общих условий функционирования агропромышленного комплекса» (2014 – 2020 годы):

1.6.1. Позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«2014 год – 135 206 900,79 рубля;
2015 год – 24 449 598,16 рубля;
2016 год – 65 159 954,32 рубля».

1.6.2. В разделе III «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» из абзаца четвертого слова «проведение сельских спортивных игр» и «разработка и издание областного плана селекционно-племенной работы с крупным рогатым скотом в Брянской области на 2016 – 2020 годы» исключить.

1.7. В подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» (2014 – 2020 годы):

1.7.1. Позицию паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в редакции:

«2014 год – 434 733 214,00 рубля;

2015 год – 442 460 883,30 рубля;

2016 год – 404 992 326,15 рубля».

1.7.2. В разделе IV «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац четвертый изложить в редакции:

«2016 год – 404 992 326,15 рубля».

1.7.3. Приложение 5 к подпрограмме изложить в редакции:

«Приложение 5
к подпрограмме «Устойчивое развитие
сельских территорий» (2014 – 2020 годы)
государственной программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирование
рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия Брянской
области» (2014 – 2020 годы)

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции, в том числе софинансирование капитальных вложений в которые осуществляется за счет средств федерального бюджета в форме субсидий, предусмотренных на реализацию федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года" в 2016 году

№ пп	Наименование объекта капитального строительства (адрес строительства)	Объем денежных средств, предусмотренных на строительство (реконструкцию, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального строительства, тыс. рублей				
		всего	в том числе			
			федеральный бюджет	бюджет субъекта Российской Федерации	местный бюджет	внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6	7
	Всего на 2016 год	230580,927	159427,686	49802,495	11008,208	10342,538
	в т.ч. пообъектно:					
1.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к зерноскладу ООО "Сельхозник" в н. п. Чайнка от автомобильной дороги "Локоть-Кретоно"-Турищево на км 35+800 в Брасовском районе Брянской области	5309,714	3715,800	1062,942	265,486	265,486

2.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к производственной базе СПК "Зимницкий" от автомобильной дороги Дубровка-Вязовск на км 2+400 в Дубровском районе Брянской области	13404,320	9382,900	2680,988	670,216	670,216
3.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к МТФ в н.п. Суворово ООО СП "Дружба" от автомобильной дороги "Брянск-Новозыбков"-Погар-Гремяч (обход г.Погара) на км 2+600 в Погарском районе Брянской области	4651,874	3255,900	930,786	232,594	232,594
4.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к МТФ в н.п. Курово ООО СП "Дружба" от автомобильной дороги "Брянск-Новозыбков"-Погар-Гремяч (обход г.Погара) на км 2+600 в Погарском районе Брянской области	14974,151	10481,700	2995,035	748,708	748,708
5.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к ферме КРС ООО Агрофирма "Слон" от автомобильной дороги "Украина"-Бересток на км 10+600 в Севском районе Брянской области (1 пусковой комплекс)	19500,846	10442,300	7108,462	975,042	975,042
6.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к производственной базе СПК "Союз" от автомобильной дороги "Украина" - Асовица" - Голышино на км 4+450 в Севском районе Брянской области	10592,321	7414,600	2118,489	529,616	529,616
7.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к ферме КРС в н.п. Азаровка от автомобильной дороги "Погар - Стародуб" - Андрейковичи на км 23+900 Погарского района Брянской области	68266,714	47786,700	13653,342	3413,336	3413,336

8.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к ферме КРС колхоз "Новая Жизнь" в с.Курковичи от автомобильной дороги Стародуб - Курковичи на км 33+100 в Стародубском районе Брянской области	12171,781	8519,800	2434,803	608,589	608,589
9.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к ферме КРС КФХ Пашутко В.Н. в с.Демьянки от автомобильной дороги "Стародуб-Курковичи"- Демьянки-Азаровка на км 2+500 в Стародубском районе Брянской области	31980,848	22386,500	6396,264	1599,042	1599,042
10.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к ферме КРС колхоз "Имени Правды" в с.Запольские Халеевичи от автомобильной дороги "Мартьяновка - Стародуб" - Запольские Халеевичи на км 5+700 в Стародубском районе Брянской области	21257,431	14879,800	4251,887	1062,872	1062,872
11.	Строительство автомобильной дороги Кветунь-Удолье в Трубчевском районе Брянской области	19172,036	13285,100	5221,264	665,672	0,000
12.	Строительство автомобильной дороги Подъезд к МТФ в н.п. Макаричи от автомобильной дороги Палужская Рудня - Заборье - Медведи на км 4+800 в Красногорском районе Брянской области	4740,705	3318,400	948,233	237,035	237,037
13.	Строительство подъездной автомобильной дороги к племенной ферме на 1800 продуктивных свиноматок в 1,0 км западнее пос. Порошино Выгоничского района Брянской области	4558,186	4558,186			

».

1.8. В подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Брянской области» (2014 – 2020 годы) в разделе II «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые индикаторы и показатели, отражающие ход ее выполнения» абзацы четырнадцатый и шестнадцатый исключить.

1.9. В подпрограмме «Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства» (2015 – 2020 годы) позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«2015 год – 10 000 000,00 рубля;
2016 год – 144 854 343,00 рубля».

1.10. В подпрограмме «Реализация полномочий в области ветеринарии» (2014 – 2020 годы):

1.10.1. Позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«2014 год – 159 788 712,00 рубля;
2015 год – 179 088 090,50 рубля;
2016 год – 179 597 355,00 рубля».

1.10.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы» абзац четвертый изложить в редакции:

«2016 год – 179 597 355,00 рубля».

1.11. В подпрограмме «Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства» (2015 – 2020 годы) позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции:

«2015 год – 143 428 100,00 рубля;
2016 год – 94 785 095,00 рубля».

1.12. В приложении 1 к государственной программе «Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы, подпрограмм и их значениях»:

1.12.1. Строки 57 «Прирост объема производства продукции растениеводства за счет реализации мероприятий программы» и 58 «Сохранение существующих и создание новых рабочих мест» исключить, изменив последующую нумерацию строк.

1.12.2. В части описания методики расчета целевых индикаторов абзацы «Индикатор 57 рассчитывается как отношение объема произведенной продукции растениеводства за счет реализации мероприятий программы в отчетном году к объему произведенной продукции растениеводства за счет реализации мероприятий программы в году, предшествующем отчетному, умноженное на 100:

$$PV = \frac{Vr_1}{Vr_2} \times 100\%, \text{ где:}$$

PV – прирост объема производства продукции растениеводства за счет реализации мероприятий программы;

Vr1 – объем произведенной продукции растениеводства за счет реализации мероприятий подпрограммы в отчетном году;

Vr2 – объем произведенной продукции растениеводства за счет реализации мероприятий подпрограммы в году, предшествующем отчетному.

Индикатор 58 характеризует количество сохраненных и вновь созданных рабочих мест в результате реализации мероприятий подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Брянской области» в отчетном году» исключить, изменив последующую нумерацию индикаторов.

1.13. Приложение 2 к государственной программе «План реализации государственной программы» изложить в редакции:

«Приложение 2
к государственной программе «Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия Брянской области» (2014 – 2020 годы)

План реализации государственной программы

№ пп	Подпрограмма, основное мероприятие, направление расходов, мероприятие	Ответственный исполнитель, соисполнители	Источник финансового обеспечения	Объем средств на реализацию, рублей		Связь основного мероприятия и показателей (порядковые номера показателей)
				2015 год	2016 год	
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области (2014 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области, департамент строительства и архитектуры Брянской области, управление ветеринарии Брянской области, управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области	средства областного бюджета	841 050 018,15	1 070 219 385,29	
			средства федерального бюджета	7 556 092 899,48	9 757 748 886,48	
			средства местных бюджетов	5 859 588,80	15 701 582,31	
			внебюджетные средства	250 528 045,00	205 571 849,47	
			итого	8 653 530 551,43	11 049 241 703,55	
1.	Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" (2014 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	91 106 890,02	102 208 448,15	
			средства федерального бюджета	1 116 375 780,00	615 610 100,00	

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	1 207 482 670,02	717 818 548,15	
1.1.	Увеличение объемов производства и переработки основных видов продукции растениеводства, увеличение экспортного потенциала продукции растениеводства и продуктов ее переработки	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	91 106 890,02	102 208 448,15	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
			средства федерального бюджета	1 116 375 780,00	615 610 100,00	
			средства местных бюджетов	0	0,00	
			внебюджетные средства	0	0,00	
			итого	1 207 482 670,02	717 818 548,15	
1.1.1.	Реализация отдельных мероприятий в области растениеводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	2 950 642,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	2 950 642,00	0,00	
1.1.2.	Повышение плодородия почв	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	0,00	2 000 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	

			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	2 000 000,00	
1.1.3.	Возмещение части затрат на раскорчевку выбывших из эксплуатации старых садов и рекультивацию раскорчеванных площадей	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	85 000,00	82 410,00	
			средства федерального бюджета	972 700,00	1 565 700,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	1 057 700,00	1 648 110,00	
1.1.4.	Возмещение части затрат на закладку и уход за многолетними плодовыми и ягодными насаждениями	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	142 400,00	125 000,00	
			средства федерального бюджета	2 704 500,00	2 372 100,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	2 846 900,00	2 497 100,00	
1.1.5.	Поддержка экономически значимых региональных программ в области растениеводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	17 752 370,84	3 000 000,00	
			средства федерального бюджета	35 683 000,00	26 754 000,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	53 435 370,84	29 754 000,00	

1.1.6.	Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	21 200 000,00	25 000 000,00	
			средства федерального бюджета	391 918 000,00	214 619 500,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	413 118 000,00	239 619 500,00	
1.1.7.	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции растениеводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	31 419 230,00	59 061 527,36	
			средства федерального бюджета	427 655 500,00	124 448 100,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	459 074 730,00	183 509 627,36	
1.1.8.	Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области растениеводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	1 796 472,63	526 315,79	
			средства федерального бюджета	34 132 980,00	10 000 000,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	35 929 452,63	10 526 315,79	
1.1.9.	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	15 760 774,55	12 413 195,00	

	товаропроизводителям в области растениеводства		средства федерального бюджета	223 309 100,00	235 850 700,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	239 069 874,55	248 263 895,00	
2.	Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства" (2014 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области, управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	78 815 888,69	114 914 156,78	
			средства федерального бюджета	1 152 492 199,48	1 633 000 700,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	1 231 308 088,17	1 747 914 856,78	
2.1.	Увеличение объемов производства продукции мясного и молочного животноводства, развитие переработки продукции животноводства	департамент сельского хозяйства Брянской области, управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	78 815 888,69	114 914 156,78	12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22
			средства федерального бюджета	1 152 492 199,48	1 633 000 700,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	1 231 308 088,17	1 747 914 856,78	
2.1.1.	Развитие животноводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	11 100 515,00	8 000 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	11 100 515,00	8 000 000,00	
2.1.2.	Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	1 967 000,00	0,00	
			средства федерального бюджета	37 372 700,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	39 339 700,00	0,00	
2.1.3.	Поддержка экономически значимых региональных программ в области животноводства	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	1 500 000,00	1 200 000,00	
			средства федерального бюджета	5 990 000,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	7 490 000,00	1 200 000,00	
2.1.4.	Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	5 500 000,00	14 775 856,78	
			средства федерального бюджета	68 539 500,00	35 619 200,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	

			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	74 039 500,00	50 395 056,78	
2.1.5.	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие животноводства, переработки и развития инфраструктуры и логистического обеспечения рынков продукции животноводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	56 147 000,00	90 075 000,00	
			средства федерального бюджета	987 810 000,00	1 580 978 800,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	1 043 957 000,00	1 671 053 800,00	
2.1.6.	Возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на уплату страховой премии, начисленной по договору сельскохозяйственного страхования в области животноводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	2 601 373,69	863 300,00	
			средства федерального бюджета	52 779 999,48	16 402 700,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	55 381 373,17	17 266 000,00	
3.	Подпрограмма "Развитие мясного скотоводства" (2014 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	103 215 000,00	223 215 000,00	
			средства федерального бюджета	4 545 773 300,00	6 440 637 600,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	4 648 988 300,00	6 663 852 600,00	

3.1.	Увеличение поголовья животных специализированных мясных пород и помесных животных с внедрением новых технологий их содержания и кормления	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	103 215 000,00	223 215 000,00	23
			средства федерального бюджета	4 545 773 300,00	6 440 637 600,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	4 648 988 300,00	6 663 852 600,00	
3.1.1.	Поддержка экономически значимых региональных программ по развитию мясного скотоводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	100 000 000,00	220 000 000,00	
			средства федерального бюджета	1 216 102 000,00	1 808 407 000,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	1 316 102 000,00	2 028 407 000,00	
3.1.2.	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам на строительство и реконструкцию объектов мясного скотоводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	3 215 000,00	3 215 000,00	
			средства федерального бюджета	3 329 671 300,00	4 632 230 600,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	3 332 886 300,00	4 635 445 600,00	
4.	Подпрограмма "Поддержка малых форм хозяйствования" (2014 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	12 850 000,00	10 150 000,00	

			средства федерального бюджета	59 712 720,00	53 402 500,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	15 831 330,00	20 340 004,00	
			итого	88 394 050,00	83 892 504,00	
4.1.	Создание условий для увеличения количества субъектов малого предпринимательства; повышение эффективности использования земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения; повышение уровня доходов сельского населения	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	12 850 000,00	10 150 000,00	24, 25, 26, 27
			средства федерального бюджета	59 712 720,00	53 402 500,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	15 831 330,00	20 340 004,00	
			итого	88 394 050,00	83 892 504,00	
4.1.1.	Поддержка начинающих фермеров	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	8 000 000,00	3 000 000,00	
			средства федерального бюджета	15 306 000,00	25 686 000,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	2 590 000,00	3 187 334,00	
			итого	25 896 000,00	31 873 334,00	
4.1.2.	Развитие семейных животноводческих ферм	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	2 500 000,00	5 000 000,00	
			средства федерального бюджета	17 362 000,00	20 729 000,00	

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	13 241 330,00	17 152 670,00	
			итого	33 103 330,00	42 881 670,00	
4.1.3.	Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	2 000 000,00	1 800 000,00	
			средства федерального бюджета	26 481 200,00	6 424 000,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	28 481 200,00	8 224 000,00	
4.1.4.	Возмещение части затрат крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, при оформлении в собственность используемых ими земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	350 000,00	350 000,00	
			средства федерального бюджета	563 520,00	563 500,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	913 520,00	913 500,00	
5.	Подпрограмма "Обеспечение реализации государственной программы" (2014 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области, управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области	средства областного бюджета	135 944 079,92	153 399 052,00	
			средства федерального бюджета	0,00	22 950 500,00	

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	135 944 079,92	176 349 552,00	
5.1.	Обеспечение эффективной деятельности органов государственной власти в сфере развития сельского хозяйства и сельских территорий, торговой деятельности, общественного питания, бытового обслуживания населения, организации деятельности розничных рынков, а также регулирования отношений, возникающих в области розничной продажи алкогольной продукции; обеспечение деятельности подведомственных учреждений	департамент сельского хозяйства Брянской области, управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области	средства областного бюджета	135 944 079,92	153 399 052,00	28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39
			средства федерального бюджета	0,00	22 950 500,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	135 944 079,92	176 349 552,00	
5.1.1.	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Брянской области и государственных органов Брянской области	департамент сельского хозяйства Брянской области, управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области	средства областного бюджета	78 417 728,72	80 664 160,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	78 417 728,72	80 664 160,00	
5.1.2.	Учреждения, осуществляющие функции и полномочия по управлению сельским хозяйством	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	57 526 351,20	72 734 892,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	

			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	57 526 351,20	72 734 892,00	
5.1.3.	Проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	0,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	22 950 500,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	22 950 500,00	
6.	Подпрограмма "Создание общих условий функционирования агропромышленного комплекса" (2014 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	24 449 598,16	65 159 954,32	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	24 449 598,16	65 159 954,32	
6.1.	Повышение эффективности и конкурентоспособности продукции сельскохозяйственных товаропроизводителей за счет технической и технологической модернизации производства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	0,00	10 000 000,00	40, 41, 42, 43, 44
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	

			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	10 000 000,00	
6.1.1.	Взносы Брянской области в уставные капиталы хозяйственных обществ	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	0,00	10 000 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	10 000 000,00	
6.1.1.1.	Производственный корпус ГУП "Унечский ветсанутильзавод" Брянской области (цех по производству мясокостной муки)	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	0,00	8 000 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	8 000 000,00	
6.2.	Увеличение поставки новой сельскохозяйственной техники и оборудования, внедрение лизинга на региональном уровне	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	391 491,20	26 800 000,00	46
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	391 491,20	26 800 000,00	

6.2.1.	Инженерно-техническое обеспечение агропромышленного комплекса	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	391 491,20	26 800 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	391 491,20	26 800 000,00	
6.3.	Создание областного резерва высококвалифицированных специалистов, способных возглавить сельскохозяйственные предприятия, организация их профессиональной подготовки	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	24 058 106,96	28 359 954,32	45
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	24 058 106,96	28 359 954,32	
6.3.1.	Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	23 476 788,50	28 359 954,32	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	23 476 788,50	28 359 954,32	

6.3.2.	Оценка имущества, признание прав и регулирование имущественных отношений	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	581 318,46	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	581 318,46	0,00	
7.	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" (2014 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области, департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	121 326 879,50	121 485 919,36	
			средства федерального бюджета	249 577 700,00	236 105 286,48	
			средства местных бюджетов	5 859 588,80	15 701 582,31	
			внебюджетные средства	65 696 715,00	31 699 538,00	
			итого	442 460 883,30	404 992 326,15	
7.1.	Обеспечение сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, благоустроенным жильем, повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, вблизи которых осуществляются инвестиционные проекты в сфере агропромышленного комплекса, автомобильными дорогами общего пользования с твердым покрытием	департамент сельского хозяйства Брянской области, департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	121 326 879,50	121 485 919,36	47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54
			средства федерального бюджета	249 577 700,00	236 105 286,48	
			средства местных бюджетов	5 859 588,80	15 701 582,31	
			внебюджетные средства	65 696 715,00	31 699 538,00	
			итого	442 460 883,30	404 992 326,15	

7.1.1.	Бюджетные инвестиции в объекты капитальных вложений государственной собственности	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	17 233 633,00	2 334 331,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	17 233 633,00	2 334 331,00	
7.1.1.1.	Школа н.п. Зерново, Суземский район	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	388 000,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	388 000,00	0,00	
7.1.1.2.	Строительство систем газоснабжения для населенных пунктов Брянской области	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	3 712 427,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	3 712 427,00	0,00	

7.1.1.3.	Строительство систем водоснабжения для населенных пунктов Брянской области	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	13 133 206,00	2 334 331,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	13 133 206,00	2 334 331,00	
7.1.2.	Софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	5 753 694,50	3 655 817,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	302 826,80	192 416,96	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	6 056 521,30	3 848 233,96	
7.1.2.1.	Сельский Дом культуры на 200 мест в пос. Погребы Брасовского района	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	150 110,00	2 996 165,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	7 901,00	157 693,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	158 011,00	3 153 858,00	

7.1.2.2.	Строительство систем газоснабжения для населенных пунктов Брянской области	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	3 306 412,50	341 276,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	174 022,00	17 967,08	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	3 480 434,50	359 243,08	
7.1.2.3.	Строительство систем водоснабжения для населенных пунктов Брянской области	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	2 297 172,00	318 376,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	120 903,80	16 756,88	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	2 418 075,80	335 132,88	
7.1.3.	Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	39 314 552,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	4 761 762,00	0,00	
			внебюджетные средства	25 563 715,00	0,00	
			Итого	69 640 029,00	0,00	

7.1.4.	Устойчивое развитие сельских территорий	департамент сельского хозяйства Брянской области, департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	59 025 000,00	115 495 771,36	
			средства федерального бюджета	249 577 700,00	236 105 286,48	
			средства местных бюджетов	795 000,00	15 509 165,35	
			внебюджетные средства	40 133 000,00	31 699 538,00	
			итого	349 530 700,00	398 809 761,19	
7.1.4.1.	Субсидии на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года"	департамент сельского хозяйства Брянской области, департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	0,00	0,00	
			средства федерального бюджета	249 577 700,00	236 105 286,48	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	249 577 700,00	236 105 286,48	
7.1.4.2.	Комплексная компактная застройка: Строительство средней школы на 150 мест в н.п.Бошино Карачевского района Брянской области	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	14 076 800,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	14 076 800,00	0,00	

7.1.4.3.	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	26 657 000,00	18 100 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	35 929 000,00	21 357 000,00	
			итого	62 586 000,00	39 457 000,00	
7.1.4.4.	Строительство автомобильных дорог в микрорайоне "Дружба" с. Глинищево Брянского района	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	11 273 659,77	13 591 303,28	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	1 787 852,77	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	11 273 659,77	15 379 156,05	
7.1.4.5.	Строительство I очереди "Благоустройство микрорайона "Дружба" с. Глинищево Брянского района Брянской области	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	2 420 840,23	4 170 981,69	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	1 214 284,27	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	2 420 840,23	5 385 265,96	

7.1.4.6.	Водоснабжение комплексной жилой застройки в н.п. Бошино Карачевского района Брянской области	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	393 750,00	589 982,21	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	77 609,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	393 750,00	667 591,21	
7.1.4.7.	Электроснабжение комплексной жилой застройки в н.п. Бошино Карачевского района Брянской области	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	544 950,00	490 775,78	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	64 559,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	544 950,00	555 334,78	
7.1.4.8.	Газификация комплексной жилой застройки в н.п. Бошино Карачевского района Брянской области	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	315 000,00	108 103,26	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	14 220,33	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	315 000,00	122 323,59	

7.1.4.9.	Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	3 343 000,00	0,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	795 000,00	0,00	
			внебюджетные средства	4 204 000,00	0,00	
			итого	8 342 000,00	0,00	
7.1.4.10.	Строительство систем газоснабжения муниципальной собственности для населенных пунктов Брянской области	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	0,00	831 800,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	43 778,90	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	875 578,90	
7.1.4.11.	Строительство систем водоснабжения государственной собственности для населенных пунктов Брянской области	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	0,00	3 135 921,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	3 135 921,00	

7.1.4.12.	Строительство систем водоснабжения муниципальной собственности для населенных пунктов Брянской области	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	0,00	24 674 409,14	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	1 298 653,08	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	25 973 062,22	
7.1.4.13.	Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции	департамент строительства и архитектуры Брянской области	средства областного бюджета	0,00	49 802 495,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	11 008 208,00	
			внебюджетные средства	0,00	10 342 538,00	
			итого	0,00	71 153 241,00	
8.	Подпрограмма "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения Брянской области" (2014 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	25 301 391,36	20 079 545,68	
			средства федерального бюджета	78 768 000,00	41 383 000,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	169 000 000,00	153 532 307,47	
			итого	273 069 391,36	214 994 853,15	

8.1.	Восстановление мелиоративного фонда (мелиорируемые земли и мелиоративные системы), включая реализацию мер по орошению и осушению земель	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	25 301 391,36	20 079 545,68	55, 56
			средства федерального бюджета	78 768 000,00	41 383 000,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	169 000 000,00	153 532 307,47	
			итого	273 069 391,36	214 994 853,15	
8.1.1.	Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	25 301 391,36	20 079 545,68	
			средства федерального бюджета	78 768 000,00	41 383 000,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	169 000 000,00	153 532 307,47	
			итого	273 069 391,36	214 994 853,15	
8.1.1.1.	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения России на 2014 - 2020 годы" государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	0,00	0,00	
			средства федерального бюджета	78 768 000,00	41 383 000,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	78 768 000,00	41 383 000,00	

8.1.1.2.	Культуртехнические мероприятия	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	9 125 000,00	10 958 545,68	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	59 000 000,00	52 553 307,47	
			итого	68 125 000,00	63 511 853,15	
8.1.1.3.	Гидромелиоративные мероприятия	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	16 176 391,36	9 121 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	110 000 000,00	100 979 000,00	
			итого	126 176 391,36	110 100 000,00	
9.	Подпрограмма "Развитие овощеводства открытого и защищенного грунта и семенного картофелеводства" (2015 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	10 000 000,00	7 242 743,00	
			средства федерального бюджета	0,00	137 611 600,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	10 000 000,00	144 854 343,00	

9.1.	Увеличение производства в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, семенного картофеля, овощей открытого и защищенного грунта	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	10 000 000,00	7 242 743,00	57, 58, 59
			средства федерального бюджета	0,00	137 611 600,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	10 000 000,00	144 854 343,00	
9.1.1.	Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	0,00	303 343,00	
			средства федерального бюджета	0,00	5 763 500,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	6 066 843,00	
9.1.2.	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов картофелехранилищ и овощехранилищ, а также на приобретение техники и оборудования	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	10 000 000,00	6 939 400,00	
			средства федерального бюджета	0,00	131 848 100,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	10 000 000,00	138 787 500,00	

10.	Подпрограмма "Реализация полномочий в области ветеринарии" (2014 - 2020 годы)	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	179 088 090,50	179 597 355,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	179 088 090,50	179 597 355,00	
10.1.	Осуществление государственного ветеринарного надзора и контроля за соблюдением владельцами животных и продуктов животноводства ветеринарного законодательства Российской Федерации и обеспечение безопасности продуктов животноводства в ветеринарно-санитарном отношении	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	20 278 674,00	22 425 382,00	60, 61, 62
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	20 278 674,00	22 425 382,00	
10.1.1.	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти Брянской области и государственных органов Брянской области	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	20 278 674,00	22 425 382,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	20 278 674,00	22 425 382,00	

10.2.	Выполнение функций по эффективному ветеринарному обслуживанию и контролю	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	148 692 488,50	148 140 337,00	63, 64, 65
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	148 692 488,50	148 140 337,00	
10.2.1.	Учреждения, оказывающие услуги в сфере ветеринарии	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	148 692 488,50	148 140 337,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	148 692 488,50	148 140 337,00	
10.2.1.1.	Субсидии государственным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	148 692 488,50	147 840 337,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	148 692 488,50	147 840 337,00	

10.2.1.2.	Субсидии государственным учреждениям на информационное обеспечение деятельности	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	0,00	300 000,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	300 000,00	
10.3.	Предупреждение и ликвидация заразных и иных болезней животных	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	10 116 928,00	9 031 636,00	66, 67, 68
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	10 116 928,00	9 031 636,00	
10.3.1.	Комплексные мероприятия по обеспечению эпизоотического благополучия	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	7 094 100,00	5 675 280,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	7 094 100,00	5 675 280,00	

10.3.1.1.	Реализация комплекса ветеринарных мероприятий по охране территории Брянской области от заноса и распространения заразных болезней животных	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	4 601 976,00	1 688 400,23	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	4 601 976,00	1 688 400,23	
10.3.1.2.	Реализация комплекса ветеринарных мероприятий по осуществлению государственного ветеринарного лабораторного мониторинга по обеспечению эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Брянской области	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	2 492 124,00	3 986 879,77	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	2 492 124,00	3 986 879,77	
10.3.2.	Организация и проведение на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и в части организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории Брянской области	управление ветеринарии Брянской области	средства областного бюджета	3 022 828,00	3 356 356,00	
			средства федерального бюджета	0,00	0,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	3 022 828,00	3 356 356,00	

11.	Подпрограмма "Развитие молочного скотоводства" (2015 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	49 532 000,00	49 025 816,00	
			средства федерального бюджета	174 629 300,00	464 161 700,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	224 161 300,00	513 187 516,00	
11.1.	Повышение инвестиционной привлекательности молочного скотоводства, увеличение поголовья крупного рогатого скота, в том числе коров, повышение товарности молока, создание условий для комплексного развития и повышения эффективности производства, конкурентоспособности отечественного молока-сырья и продуктов его переработки	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	49 532 000,00	49 025 816,00	69, 70, 71
			средства федерального бюджета	174 629 300,00	464 161 700,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	224 161 300,00	513 187 516,00	
11.1.1.	Субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	5 780 000,00	11 020 216,00	
			средства федерального бюджета	109 757 100,00	202 680 700,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	115 537 100,00	213 700 916,00	

11.1.2.	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), а также на приобретение техники и оборудования	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	40 000 000,00	7 505 600,00	
			средства федерального бюджета	0,00	142 606 400,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	40 000 000,00	150 112 000,00	
11.1.3.	Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на развитие молочного скотоводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	500 000,00	19 000 000,00	
			средства федерального бюджета	3 084 900,00	24 801 200,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	3 584 900,00	43 801 200,00	
11.1.4.	Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) на строительство и реконструкцию объектов для молочного скотоводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	3 252 000,00	11 500 000,00	
			средства федерального бюджета	61 787 300,00	94 073 400,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	65 039 300,00	105 573 400,00	

12.	Подпрограмма "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства" (2015 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	7 182 400,00	4 741 395,00	
			средства федерального бюджета	136 245 700,00	90 043 700,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	143 428 100,00	94 785 095,00	
12.1.	Модернизация материально-технической и технологической базы животноводства, селекции и семеноводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	2 442 400,00	1 239 095,00	76,77
			средства федерального бюджета	46 404 700,00	23 501 100,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	48 847 100,00	24 740 195,00	
12.1.1.	Возмещение части затрат на приобретение элитных семян	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	2 442 400,00	1 239 095,00	
			средства федерального бюджета	46 404 700,00	23 501 100,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	48 847 100,00	24 740 195,00	

12.2.	Развитие племенной базы животноводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	4 740 000,00	3 502 300,00	72,73,74,75
			средства федерального бюджета	89 841 000,00	66 542 600,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	94 581 000,00	70 044 900,00	
12.2.1.	Поддержка племенного животноводства	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	3 300 000,00	27 700,00	
			средства федерального бюджета	62 661 300,00	526 300,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	65 961 300,00	554 000,00	
12.2.2.	Поддержка племенного крупного рогатого скота мясного направления	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	1 440 000,00	1 582 300,00	
			средства федерального бюджета	27 179 700,00	30 063 300,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	28 619 700,00	31 645 600,00	

12.2.3.	Поддержка племенного крупного рогатого скота молочного направления	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	0,00	1 892 300,00	
			средства федерального бюджета	0,00	35 953 000,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	0,00	37 845 300,00	
13.	Подпрограмма "Развитие оптово-распределительных центров" (2016 - 2020 годы)	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	2 237 800,00	19 000 000,00	
			средства федерального бюджета	42 518 200,00	22 842 200,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	44 756 000,00	41 842 200,00	
13.1.	Увеличение закупок сельскохозяйственного сырья для переработки предприятиями перерабатывающей промышленности	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	2 237 800,00	19 000 000,00	78
			средства федерального бюджета	42 518 200,00	22 842 200,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	44 756 000,00	41 842 200,00	

13.1.1.	Возмещение части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) на переработку продукции растениеводства и животноводства в области развития оптово-распределительных центров	департамент сельского хозяйства Брянской области	средства областного бюджета	2 237 800,00	19 000 000,00	
			средства федерального бюджета	42 518 200,00	22 842 200,00	
			средства местных бюджетов	0,00	0,00	
			внебюджетные средства	0,00	0,00	
			итого	44 756 000,00	41 842 200,00	».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте Правительства Брянской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора Брянской области Резунова А.Г.

Губернатор



А.В. Богомаз